Председателю
 Научно-технического совета
Фомину Ю.В.

Служебная записка

Прошу Вас принять на рассмотрение Научно-технического совета Университета кандидатуру ФИО претендента, ученая степень, должность, высшая школа/кафедра,
выдвигаемую на конкурс работ на соискание премий Правительства Российской Федерации 2026 года в области науки и техники для молодых учёных за указать научные достижения (сформулировать кратко в одно предложение).

Описать достижения, за которые выдвигается автор, такие как:
а) научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, завершившиеся созданием и широким применением в производстве принципиально новых технологий, техники, приборов, оборудования, материалов и веществ;
б) практическую реализацию изобретений, открывающих новые направления в технике и технологиях;
в) научно-исследовательские разработки, применяемые в области разведки, добычи и переработки полезных ископаемых;
г) высокоэффективные научно-технические разработки, реализованные на практике в области производства, переработки и хранения сельскохозяйственной продукции;
д) высокие результаты в исследованиях, разработке и практическом применении новых методов и средств в медицине и здравоохранении;
е) научные, проектно-конструкторские и технологические достижения в области строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства;
ж) работы, являющиеся вкладом в решение проблем экологии и охраны природы;
з) научно-исследовательские разработки, содействующие повышению эффективности реального сектора экономики;
и) научно-технические исследования и разработки в интересах обороны и безопасности страны, результаты которых использованы при создании новой военной и специальной техники.
Сроки их выполнения и актуальность научных исследований, а также научные достижения претендента, в том числе область научных интересов, участие в НИРах (название, заказчик, годы выполнения, роль), важнейших конференциях (полное наименование, даты и место проведения, название и тип доклада), победы в конкурсах (полное наименование, год победы, название проекта), список значимых публикаций (оформить список по ГОСТ). *
Указать контактные данные для связи:
номер мобильного телефона:
адрес электронной почты:

Директор ___________________			__________			__________
                           (название института)                                                 (подпись)                                                   ( ФИО)
_________
     (дата)

* в случае участия авторского коллектива данные указываются на каждого члена коллектива.